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نیمی از نیروگاه های 
 کشور ساخت

داخل است
مدیرعامل برق حرارتی کشور 
با تأکید بر اینکه صنعت برق 
زیرساخت توسعه صنعت کشور 
است، گفت: اکنون ۵۰ درصد 
نیروگاه های کشور ساخت داخل 
و ۱۰۰ درصد تجهیزات نیز ساخت 

داخلی است.
عبدالرسول پیشاهنگ، اظهارکرد: 
پیشرفت های حاصل شده در 
صنعت برق کشور نقش مؤثر و 
زیرساختی در توسعه صنعتی کشور 
دارد، صنعت برق کشور در ابتدای 
انقلاب هیچ نداشت و مستشاران 
خارجی هندی و پاکستانی صنعت 

برق را اداره می کردند.
وی بیان کرد: سال گذشته تعداد 
۱۰۰هزار قطعه نیروگاهی در کشور با 
همکاری شرکت های دانش بنیان 
ساخته شد که به سایر کشورها 
صادر شده است و هفته قبل نیز 
یکی از مدرن ترین نیروگاه های دنیا 
توسط رئیس جمهور در دوکوهه 

افتتاح شد.
مدیرعامل برق حرارتی کشور، 
یادآورشد: ما در سال اول دولت 
سیزدهم به اندازه تمام چهار سال 
دولت یازدهم در کشور نیروگاه 
ساختیم که ۳۳ واحد نیروگاهی 
در سال اول دولت ساخته شده و 
به مدار آمده است که از این تعداد 
۱۲ نیروگاه سیکل ترکیبی داریم که 
سالانه ۳ میلیارد صرفه جویی گاز 
داریم. پیشاهنگ با بیان اینکه در 
لرستان ۴۵۰ مگاوات ظرفیت برق 
داشتیم، اضافه کرد: ۵۵۰ مگاوات 
برای لرستان در دولت برنامه ریزی 

است. شده 

اخبار

 ۲7 با افزایش  روز گذشته دولت 
درصدی حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی موافقت کرد. خبری کوتاه اما 
اطمینان بخش برای بازنشستگان تأمین 
اجتماعی که در همان ماه های نخست 

تکلیف حقوق شان روشن شد.
اسفندماه سال گذشته، کمیته دستمزد 
شورای عالی کار جلسات خود را برای 
تعیین مقدار دستمزد سال ۱۴۰۲ تشکیل 
داد و مقدار دستمزد را ۲7 درصد افزایش 
داد. مطابق با این مصوبه، روز گذشته 
دولت پیشنهاد شورای عالی کار مبنی بر 
اینکه حقوق بازنشستگان حداقل بگیر، 
۲7 درصد و بازنشستگان سایر سطوح ۲۱ 
درصد به اضافه مبلغ ثابت افزایش پیدا 

کند، موافقت کرد.
سازمان تأمین اجتماعی نیز مکلف شد 
تا برای صدور احکام بازنشستگان مراحل 

اداری مورد نیاز را طی کند.
افزایش حقوق بازنشستگان تأمین 
اجتماعی در سال جاری بهانه ای برای 
بررسی دوباره دلایل ناترازی و ناپایداری 

صندوق تأمین اجتماعی شد.
آنگونه که بررسی ها نشان می دهند، تا 
پایان سال ۱۴۰۱، بیش از ۴۵۰ هزار میلیارد 
تومان بدهی انباشته شده دولت ها به 
تأمین اجتماعی بوده است که این رقم 
در حالی به این مقدار رسیده که در ۱8 
ماه گذشته منتهی به اسفندماه سال 
گذشته نزدیک به ۲۰۰ هزار میلیارد تومان 
از بدهی های دولت به سازمان تأمین 

اجتماعی تسویه شده است.

بر اساس اظهارات وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و همچنین گزارش های 
سازمان تأمین اجتماعی، در سال ۱۴۰۰، 
89 هزار میلیارد تومان از بدهی دولت 
به سازمان تأمین اجتماعی در قالب 
بندهایی از لایحه بودجه آن سال تسویه 
شد. اما مناسب ترین تسویه بدهی 
دولت مربوط به سال ۱۴۰۱ بوده که در 
قالب مصوبه سران سه قوه رقم خورد.
براساس تصمیم شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی قوا و با تصویب سران قوا، مبلغ 
9۰ هزار میلیارد تومان از سهام پالایشگاه 
شازند در سال گذشته به تأمین اجتماعی 
واگذار شد.  آنطور که سازمان تأمین 
اجتماعی نیز گفته است: امسال 7۰ هزار 
میلیارد تومان از بدهی انباشته دولت به 

تأمین اجتماعی پرداخت می شود.
در دو سال اخیر، روند افزایش ناترازی 
صندوق های بازنشستگی با کاهش 
مواجه شده، اما این ناترازی همچنان 
ناپایداری صندوق ها را تهدید می کند.
این موضوع به این دلیل بوده که 
دولت برای پایداری منابع صندوق های 
بازنشستگان و کاهش مقدار بدهی آنها 
برنامه ای ویژه در دستور کار خود قرار 

داده است.
یکی از مهم ترین دلایل افزایش کسری 
منابع بر مصارف سازمان تأمین 
اجتماعی، نرخ رشد بسیار بالای 
مستمری بگیران این سازمان است 
که بطور متوسط بیش از دو برابر 
بیمه شدگان اصلی آن رشد را تجربه 
کرده اند. از طرفی از آنجایی که سازمان 
تأمین اجتماعی به صورت عمده مسئول 
بیمه کردن کارگران است، وضعیت بازار 
کار بشدت بر آن تأثیرگذار است. رونق 
و رکود بازار کار از طریق تغییر منابع 
درآمدی و هزینه های سازمان تأمین 
اجتماعی عملکرد این سازمان را بشدت 
متأثر خواهد کرد، به گونه ای که در 
دوره های رونق کاهش شمار بیکاران 
و افزایش تعداد شاغلان توان مالی 
سازمان تأمین اجتماعی را تقویت خواهد 
کرد و زمینه مناسبی برای سرمایه گذاری 

فراهم می کند.
بر اساس گزارش های سازمان تأمین 
اجتماعی در ۱۰ سال اخیر به صورت 
مستمر نسبت درآمد حاصل از دریافت 
حق بیمه به هزینه پرداخت مستمری 

کاهش یافته است.

موافقت دولت با افزایش حقوق 
بازنشستگان تأمین اجتماعی

حقوق بازنشستگان حداقل بگیر، 27 درصد و بازنشستگان 
سایر سطوح 21 درصد به اضافه مبلغ ثابت افزایش پیدا کرد

بانک مرکزی روزگذشته در سه دستورالعمل جداگانه 
جزئیات پرداخت تسهیلات مسکن خانوارهای دارای 
فرزند سوم، تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری مربوط 
به قانون جوانی جمعیت و همچنین بخشنامه پرداخت 
وام ۱8۰ میلیون تومانی ازدواج را به بانک ها و مؤسسات 

اعتباری ابلاغ کرد.
بانک مرکزی در بخشنامه ای دستور العمل اجرایی 
تسهیلات ودیعه یا ساخت یا خرید مسکن خانوارهای 
فاقد مسکن دارای فرزند سوم یا بیشتر، مبتنی بر قانون 
بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور را برای اجرا به بانک های 
صادرات، پست بانک، ملت، تجارت و مسکن ابلاغ کرد.
تسهیلات قرض الحسنه ودیعه یا خرید یا ساخت مسکن 
)بنا به درخواست خانوار( با بازپرداخت حداکثر ۲۰ ساله 
برای خانواده های فاقد مسکن که از ابتدای سال ۱۳99 
به بعد صاحب فرزند سوم یا بیشتر شده یا می شوند 
به میزان ۲۰۰ میلیون تومان از محل منابع سپرده های 
پس انداز و جاری قرض الحسنه نظام بانکی تعیین 
شد. تسهیلات حسب مصوبات شورای پول و اعتبار با 
کارمزد حداکثر ۴ درصد به صورت سالانه در نظر گرفته 

است. شده 
بانک ها مکلف اند پس از اعتبارسنجی متقاضیان 
تسهیلات موضوع بند الف تبصره ۱۶ قانون بودجه 
سال جاری و در صورت عدم تکافوی اعتبار آنها، به منظور 
تأمین رکن ضامن، با توثیق حساب یارانه یا سهام عدالت 
متقاضیان یا بستگان طبقه اول درجه یک آ نها یا سایر 
دارایی های مالی وی یا تنها دریافت یک فقره سفته و 
یک نفر ضامن نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام کنند.

 
دستور العمل اجرایی تسهیلات قرض الحسنه 

فرزند ابلاغ شد
همچنین بانک مرکزی در راستای قانون بودجه سال ۱۴۰۲ 
کل کشور دستور العمل اجرایی تسهیلات قرض الحسنه 

فرزند را برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
در بخشنامه ابلاغی این بانک برای فرزند اول مبلغ ۳۰ 
میلیون تومان با دوره باز پرداخت ۳ سال، فرزند دوم 
مبلغ ۶۰ میلیون تومان با دوره باز پرداخت ۴ سال، فرزند 
سوم مبلغ 9۰ میلیون تومان با دوره باز پرداخت ۵ سال، 
فرزند چهارم مبلغ ۱۲۰ میلیون تومان با دوره باز پرداخت 
۶ سال و فرزند پنجم به بعد مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان با 

دوره باز پرداخت 7 سال تسهیلات تعیین شده است.
پرداخت تسهیلات براساس قانون به پدر اطفالی که 
تاریخ تولد آنان از اول فروردین ۱۴۰۰ به بعد و در داخل 
ایران متولد شده اند تعلق می گیرد. تسهیلات حسب 
مصوبات شورای پول و اعتبار با کارمزد حداکثر ۴ درصد 

به صورت سالانه است.
 

شرایط پرداخت وام ۱8۰ میلیونی ازدواج
علاوه براین، بانک مرکزی دستور العمل اجرایی تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج، مبتنی بر قانون بودجه سال ۱۴۰۲ 

کل کشور را برای اجرا به شبکه بانکی ابلاغ کرد.
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای هریک از زوج ها، 
مبلغ ۱8۰ میلیون تومان با دوره بازپرداخت ۱۰ساله، پس 
از اعتبار سنجی متقاضیان تسهیلات مزبور و در صورت 
عدم تکافوی اعتبار آنها به منظور تأمین رکن ضامن 
بانک ها موظفند با توثیق حساب یارانه یا سهام عدالت 
متقاضیان یا بستگان درجه اول از طبقه اول آنها یا سایر 
دارایی های مالی وی یا تنها دریافت یک فقره سفته و یک 
نفر ضامن نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام کنند.براین 
اساس به متقاضیانی که سن ازدواج آنها در زوج ها زیر ۲۵ 
سال و در زوجه ها زیر ۲۳ سال است، مبلغ ۲۲۰ میلیون 

تومان تسهیلات قرض الحسنه ازدواج تعلق می گیرد.
کلیه شهروندان ایرانی خارج از کشور که گواهی ازدواج 
آنها توسط سفارت جمهوری اسلامی ایران در خارج از 
کشور صادر شده، قادر به ثبت نام بوده و گواهی ازدواج 
آنها که ممهور به مهر کنسولگری ایران در کشور مذکور 

است به عنوان سند ازدواج تلقی می شود.
به استناد بند قانونی یاد شده تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج به زوج هایی که تاریخ عقد آنها بعد از اول فروردین 
۱۳98 است تاکنون وام ازدواج دریافت نکرده اند، پرداخت 

می شود.
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تسهیلات

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گروه اقتصادی
eghtesad@irannewspaper.com

گزارش روز

براساس 
تصمیم شورای 

عالی هماهنگی 
اقتصادی قوا 

و با تصویب 
سران قوا، 

مبلغ 9۰ هزار 
میلیارد تومان از 
سهام پالایشگاه 

شازند در سال 
گذشته به 

تأمین اجتماعی 
واگذار شد

90
همت

تسهیلات 
قرض الحسنه 

ودیعه یا 
خرید یا 
ساخت 

مسکن با 
بازپرداخت 
حداکثر 2۰ 
ساله برای 

خانواده های 
فاقد مسکن 

صاحب 
فرزند سوم 
یا بیشتر به 
میزان 2۰۰ 

میلیون 
تومان تعیین 

شد

حسین نقی زاده / ایران


